
2 OD POVĚSTÍ К VĚDĚ/ 
PANORAMA

5 POZOR NA MYŠ/PANORAMA

6 HON NA VEJCE/
NATIONAL GEOGRAPHIC

8 NOVÁ NADĚJE/FOCUS

12 STÍHAČKA ČTVRTÉ
GENERACE/GRIPEN NEWS

14 ZA TAJEMSTVÍM SKYTŮ/ 
NATIONAL GEOGRAPHIC

1 6 SVĚT STRACHU/FOCUS

20 VE SLUŽBÁCH GENETIKY/ 
PANORAMA

21 DIGITÁLNÍ BUDOUCNOST/ 
NEWSWEEK

22 PODMOŘSKÝ ŽIVOT/ 
LE FIGARO MAGAZINE

25 SOUBOJ HVĚZD/
ALEXANDRA FRAISOVÁ

26 DOLARY PRO EVROPU/ 
NEWSWEEK

28 KALEIDOSKOP

30 GULÁŠ Z PUSZTY/ 
ALEX KOENIGSMARK

33 STOLETÍ KONČÍ TANGEM/ 
PANORAMA

34 TAJEMSTVÍ VÝVOJE/STERN

38 AUKČNÍ HOREČKA/BUNTE

40 JÍDLO NOVÉ GENERACE/ 
NEW SCIENTIST

42 TAJEMSTVÍ ŠAMPAŇSKÉHO/ 
" X L E  FIGARO MAGAZINE

44 CHLOUBA HOLANDSKA/ 
STERN

48 POČÍTAČOVÝ PRINC/TIME

50 JOGURTY A ŽVÝKAČKY/ 
DAVID ŠŤÁHLAVSKÝ

51 BAVORSKÝ FOLKLOR/ 
ZITA SENKOVÁ

52 ATENTÁTNÍK ALI AGCA/ 
PANORAMA

54 BOHYNĚ SE ZLOBÍ/ 
NEWSWEEK

56 NOVÁ DOBA LEDOVÁ/ 
NEW SCIENTIST

58 NÁKUPY BEZ STRESU/ 
EUROPEAN MAGAZINE, 
EUROSPEKTRUM GROUP

HON NA VEJCE
(6)
Obrovská naleziště di- 
nosauřích vajec v Číně, 
Indii, Africe a na dal
ších místech jsou ne
docenitelným zdro
jem informací o životě 
těchto téměř bájných 
tvorů. Nalezená em
brya a hnízda dávají 

možnost sledovat je do
slova od kolébky.

DOLARY 
PRO EVROPU !-

(26)
Gigantický plán obno
vy evropských zemí 
dostal jméno podle ge
nerála George C. Mar- 
shalla. Více než třináct 
miliard dolarů pomoci 
a půjček změnilo ev
ropské země zmírající 
ve válečných sutinách 
v dynamické prosperu
jící ekonomiky.

OD POVĚSTI 
К VEDE
W
První pověst o létajícím 
talíři se zrodila před pa
desáti lety. Od té doby 
snad neuplynul rok, 
aby se někde neobjevi
lo UFO. Lidé se nemo
hou smířit s předsta
vou, že by byli ve ves
míru sami.

Bohyně Ču-mu-lang-ma, která podle tibetských BOHYNĚ 
budhistů žije uvnitř Mount Everestu, má důvody j
proč se zlobit. Provoz u nejvyšší hory světa připo- i l O B I
míná v posledních dnech a týdnech dopravní zá- (54 ) 
cpu. Pokouší se ji zdolat kdekdo.

12
XXXIV

1997

vychází 16. 6.

VYDAVATEL: Jiří Trachta/ VEDOUCÍ VYDÁNÍ: Václav Dušek/ VEDOUCÍ VÝROBY: Jaroslava Medková/ 
GRAFIKA: Ladislava Frijhaufová.
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce: typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, a.s. 
Břeclav, nositelka značky Czech Made 1996. Počet výtisků prodaného nákladu ověřuje ABC ČR, Na Florenci 3, 
Praha 1. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava a soukromí distributoři. Informace o předplatném podává a objednávky 
přijímá redakce, A.L.L. production P.O.Box 732, 111 21 Praha 1, administrace PNS, doručovatel tisku 
a předplatitelské středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace, vývozu tisku, Hvoždanská 5-7, 
148 31 Praha 4. Objednávky na předplatné v SR přijímají všechna obchodní střediska PNS a doručovatelé tisku 
Cena výtisku 18 Kč, 19,50 Sk, pro předplatitele 17 Kč a 18,50 Sk. Podávání novinových zásilek povoleno 
Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP č.j. 2652/94 ze dne 7.11.1994, RPPBA 
pošta 12 ze dne 12.1.1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky se 
nevracejí.
Obchodní oddělení a inzerce: tel.(fax) 29 98 24, 90 00 09 58, a 24 91 47 9 3 ,1. 215, 216, 223.

Vydává 100+1, a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, tel.: 24 91 47 93 ,1. 210, tel./fax: 29 98 24


